
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SXD Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH LAI CHÂU 

 
 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định định chi tiết thi hành một số điều của Luật, phòng chống thiên tai và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều 

ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Thông tư số 40/2024/TT-BGTVT, ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Giao thông vận tải về Quy định về phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên 

tai trong lĩnh vực đường bộ; 

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND, ngày 26/02/2024 của Ủy ban nhân tỉnh 

Lai Châu về công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND, ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh Lai Châu về Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng phòng Quản lý kết cấu 

hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai Sở Xây dựng tỉnh 

Lai Châu, gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Trưởng ban:  

- Ông Bùi Quang Vinh - Giám đốc Sở. 

 2. Các Phó trưởng ban: 

 - Ông Nguyễn Tâm Đức Trình - Phó Giám đốc Sở, phó Trưởng ban 

thường trực; 

 - Ông Hoàng Đại Thắng - Phó Giám đốc Sở; 

 - Ông Tạ Đức Hùng - Phó Giám đốc Sở; 

 - Ông Trịnh Quang Anh - Phó Giám đốc Sở. 



2 

 3. Các Uỷ viên: 

 - Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng - Ủy viên thường trực; 

 - Trưởng phòng Quản lý vận tải; 

 - Chánh Văn phòng Sở; 

 - Trưởng phòng Quy hoạch - Kiến trúc và Nhà ở; 

 - Trưởng phòng Quản lý hoạt động xây dựng; 

 - Trưởng phòng Kinh tế và Vật liệu xây dựng; 

 - Giám đốc Ban Quản lý dự án và Bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông; 

- Giám đốc Trung tâm Đăng kiểm và Quản lý bến xe. 

Điều 2. Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai Sở Xây dựng có trách nhiệm: 

Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc xây dựng, tổ chức, triển khai Kế hoạch, Phương 

án phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai ngành xây dựng, nhằm hạn chế 

thiệt hại công trình xây dựng, kết cấu hạ tầng đường bộ, đường thủy; nhiệm vụ 

cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 114/QĐ-SGTVT ngày 12/4/2024 của Giám đốc Sở Giao thông 

vận tải về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và TKCN của Sở 

GTVT Lai Châu.  

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng, Trưởng các 

phòng, ban thuộc Sở; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Xây dựng; 

- Ban CH PCTT CĐBVN;                   b/c 

- UBND tỉnh; 

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang TTĐT của Sở; 

- Lưu: VT, VP, KCHT. 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 
 

Bùi Quang Vinh 
 

 


		2025-05-13T15:41:46+0700


		2025-05-13T16:05:28+0700


		2025-05-13T16:05:28+0700


		2025-05-13T16:05:28+0700




